

Түркістан облысының адами әлеуетті  
дамыту басқармасының  
«Төлеби ауданының адами  
әлеуетті дамыту бөлімі»  
мемлекеттік мекемесі

„ЖАҢА-ҰЙЫМ  
ЖАЛПЫ ОРТА БІЛІМ БЕРЕТІН МЕКТЕБІ“  
КОММУНАЛДЫҚ МЕМЛЕКЕТТІК  
МЕКЕМЕСІ

161108 Төлеби ауданы, Жаңа-ұйым, тел: 8/72547/6-13-18  
БСН: 020240003341 E-mail [zhanauim.kz@mail.ru](mailto:zhanauim.kz@mail.ru)

Управление развития человеческого  
потенциала Туркестанской области  
государственное учреждение  
«отдел развития человеческого  
потенциала Тoleбийского района»

КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ  
„ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ  
ШКОЛА ЖАНА-УЮМ“

161108, Тoleбийский район, село Жана-уюм, тел: :8/72547/6-13-18  
БСН: 020240003341 E-mail [zhanauim.kz@mail.ru](mailto:zhanauim.kz@mail.ru)

14.02.2023ж № 84

Төлеби АПБ бастығы  
Полиция полковнигі  
Р.Ендібаевқа

### Мәлімет.

Жаңа ұйым жалпы орта білім беретін мектебінде дабыл түймесі жоқ (тревожная кнопка) және мектепте құқық бұзушылыққа бейім лидер, оқушылар жоқ екенін мәлімдеймін.

Мектеп директоры И.М.Толегенов.



## Құқық бұзушылыққа бейім оқушылармен жүргізілген түзету жұмыстары

Қазақстан Республикасында кәмелетке толмағандардың арасында құқық бұзушылықтың алдын алу және балалардың қадағалаусыз және қараусыз жүруінің алдын алу жөніндегі заңнаманы қалыптастыру және дамыту жұмысы қолға алынған. Жасөспірімдер арасында қылмыстық істердің көбею себептері: Отбасындағы ақау тәрбие; Отбасындағы материалдық әл-ауқаты; Жұмыссыздық; Баланың бос уақытының шамадан тыс көп болуы; Ата-ана тарапынан бақылаусыз қалуы; Мінез-құлқының ауытқушылығы; Рухани құлазуы. Міне, тәртіп бұзу содан пайда болады. Қоғам әрқашан тәртіпке негізделіп, арқа сүйеп қалыптасып, тіршілік етеді. Қоғамда тәртіп болмаса, ол құлдырайды, яғни, келешегі болмайды. Яғни осының негізінде 5-11 сыныптар аралығындағы оқушыларға "Жасөспірімдер арасындағы құқық бұзушылықтың туу себептері" тақырыбынды тренинг сабақ өткізілді. Мақсаты: оқушылардың құқықтық сауаттылығын арттырып, құқық бұзушылық және қылмыс белгілерімен, түрлерімен таныстыру, құқықтары мен міндеттерімен таныстыру. Қоғамның заңдары мен нормаларын орындауға және оны құрметтеуге тәрбиелеу және 5-11 сынып аралығындағы қыз балаларға "Бойжеткені-болашақ ғасырымның қазақ қызының бүгінгі және ертеңгі қандай болуы керек?" тақырыбында Дөңгелек стөл өткізілді. Мақсаты: Қыз баланың қоғамның белсенді мүшесі екенін ұғынуға тәрбиелеу, мәдениетке, өткен тарихқа, отаншылдыққа өз көзқарастарын тәрбиелей отырып, отбасының алтын арқауы - негізі болуға үйрету.

Әр сыныпқа түрлі викториналық сұрақтар берілді,

1. Жеке адамның құқығы дегеніміз не?
2. Құқықтың қандай түрлерін білесіңдер?
3. . Адам құқығы қай уақыттан пайда болады?
4. Оларды орындау үшін не қажет?
5. Адамның негізгі құқығы?
6. Құқық қашан және қайда пайда болды?
7. Бізге құқықпен бірге бостандық беріледі. Бостандық – деген не?
8. Бостандықты не шектейді?

Мектеп – бұл жүздеген адамдар күн сайын кездесетін кеңістік - балалар мен ересектер. Бірлескен қызметте, оқуда кикілжіңдер туындайтыны таңқаларлық емес.

"Кикілжіңді қалай жеңу" бейнетаспа арқылы Дыбыстық ролді сомдау берілді

“Ана мен бала арасындағы кикілжің”

“Бала мен қыз арасындағы кикілжің”

“Бала мен достары арасындағы кикілжің” яғни бұл күнделікті өмірде болып жататын жағдаяттар.

Оқушылар белсене қызыға қатысты. тренинг соңында оқушылар қажетті 12 психологиялық әдістер және Стресс жеңудің 13 қадамымен танысты.

Адам денсаулығына зиянды заттар жайлы бейнероликтер көрсетілді.

Дөңгелек стөл Тек бірінғай қыздарға өткізілді, яғна әр сынып қыздарына бірлесіп шешетін сұрақтар берілді, сұрақтарға барынша жауап берді. Нақты жауапты бейнетаспа арқылы алды. Соңында Кері байланыс "Бес саусақ" әдісі арқылы алынды.



5-11 сынып оқушыларына Медбикемен бірлесе "Сіз ЖҚТБ туралы не білесіз?" тақырыбында кездесу өткізілді. Ол жерде түрлі әсерлі бейнетаспалар көрсетілді және мектебіміздің медбикесі Ақмарал апайы түрлі кеңестер берді.

Жалпы айтқанда мектебімізде 4-8 сыныптар аралығында ер балалар "Оқушылар үйінде" дзюдо спорт үйірмесіне қатысады, сонымен бірге 1-7 сыныптар аралығында қыз ұл балалар, домбыра, үйірмелері не және бір оқушымыз актерстваға қатысады. Мектебіміздің мұғалімі әрі спорт жаттықтырушысы Набиев Нұрболат 3-9 сыныптар аралығында ұлдар мен қыздарды ерікті түрде ақысыз ата-аналардың өтініші бойынша қазақша, самбо, дзюдо спорттық күрес түрлерін үйретуде. Балаларымыз көптеген жеңістермен оралуда. Болашақ жастарымыздың бос уақыттарын осындай үйірмелерге тартуда.

Құқық бұзушылыққа байланысты 3-4 сыныптарға "Кактус әдістемесі" 5-7 сыныптарға Тұлғадағы қобалжуды анықтау бойынша Айзенк сауалнамасы алынды, қосымша үш типті анықтау бойынша "Сіз кімсіз?", "Мен қандаймын?" сауалнамалары алынды, нәтижелері өңделіп оқушыларға таныстырылды, 8-11 сыныптарға "Аутодеструктивті мінез-құлықтың алдын алу бойынша «Өмір кұлшыныс бағыттылығын анықтауда СБА әдістемесі алынған сауалнамалардың нәтижелері өңделіп АББ есебі берілді. Яғни 11 сынып оқушылары Оралбай Назерке және Оралбай Жанерке оқушы сауалнама бойынша өте жоғары көрсеткіш көрсетті, яғни ол дегеніміз депрессиясы және невротизациясы жоғары. Ол оқушыларға кеңестер берілді. Жыл бойына түзету дамыту жұмыстары жүргізілуде.

2019-2020 оқу жылының I жартыжылдығында мектебімізде құқық бұзушылыққа бейім оқушылар анықталмады.